Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1351/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a revitalização da sinalização de solo no Residencial Rochele II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados serviços de revitalização da pintura de sinalização de solo nas Ruas Independência, Gilberto Colla, Toninho Furlan, Hélio Furlan, Orivaldo Teixeira e Ouro Preto.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Conforme relatos dos moradores, nas Ruas supramencionadas do Residencial Rochele II vem ocorrendo acidentes com frequência devido a falta de sinalização de solo. Há poucos dias um acidente envolvendo motociclistas resultou em um dos ocupantes com fratura exposta. Moradores pedem providencias antes que alguém perca a vida devido a falta de sinalização.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de fevereiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
053472bb-51fe-427d-b1dc-e59b03606233.png
PROTOCOLO 2063/2016 - 26/02/2016 11:08

image1.jpeg

image10.jpeg